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[Finansministeren.] 
cippet, pegede paa, at en vis Rimelighed i 
Avancementsforholdet vil have økonomisk 
Betydning for Staten 홢 det var jo kun i 
denne Forbindelse, Sagen særlig kunde inter- 
essere Sparekommissionen 홢, fordi der sikres 
en nidkærere og dygtigere Tjeneste, naar der 
dog er et Maal at stræbe efter, medens ganske 
uvilkaarligt Energien svækkes, naar den 
absolutte Haabløshed er indtraadt. Men 
denne Lov vil ogsaa have andre indirekte 
Fordele af økonomisk Betydning for Staten, 
og her vil jeg ganske særlig fremhæve, at 
jeg tror, det har megen Betydning, at Kon- 
trolørerne nu antagelig kan udnævnes i en 
yngre Alder. Man mener i hvert Tilfælde 
indenfor Trafikadministrationerne, at det 
vil have en ganske overordentlig økonomisk 
Betydning for Tjenestens Gang i det hele. 

Jeg mener saaledes, at det er et Bil- 
lighedskrav, der her opfyldes. Man har 
fra anden Side ikke just nægtet, at der her 
forelaa et Billighedskrav, men man har 
sagt, og man har ogsaa givet det Udtryk 
i et Ændringsforslag, der fremkom, men 
blev nedstemt i Folketinget, at der var 
andre, som i lige saa høj Grad havde et 
Billighedskrav, nemlig de, der hører til de 
saakaldte Funktionærklasser. Jeg kan ikke 
indrømme, at dette er rigtigt. Ærede Med- 
lemmer vil i Folketingsudvalgets Betænk- 
ning finde Udtalelser fra de forskellige Ad- 
ministrationsgrene, som ret indgaaende gaar 
ind paa dette Spørgsmaal, og forskellige 
Tabeller, der belyser Forholdet. Ærede 
Medlemmer vil deraf se, at  man, alle For- 
hold taget i Betragtning, ikke kan sammen- 
ligne de Misforhold, der er opstaaet for 
Assistentklassen i de tre store Etater, 
med Forholdene for Funktionær klasserne. 
Forventningerne har dér ikke kunnet være 
de samme, og heller ikke er Antallet af 
Funktionærer, som har naaet en forholds- 
vis høj Alder uden at avancere, nær saa 
stort. 

Jeg skal ikke ellers komme ind paa de 
Debatter, der har været ført i Folketinget. 
Det bliver der maaske senere Lejlighed til 
under Forhandlingen her, men jeg vil dog 
henvise til disse Aktstykker, som efter min 
Mening giver fuldkommen fyldestgørende 
Bevis for det, som ogsaa altid har været 
antaget tidligere, at der for de gamle Assi- 
stenter i de tre Etater foreligger ganske 
særlige Forhold, som ikke kan sammen- 
lignes med de Forhold, der foreligger i 
andre Etater. Det siger jo ikke, at der 
ikke kan blive Tale om at rette visse For- 
hold for Funktionærklasserne og for andre 
Etaters Assistentklasser, men der foreligger 

ikke her tilsvarende Forhold. Der har 
aldrig været stillet de paagældende i Ud- 
sigt, at de skulde kunne opnaa noget uden- 
for den ordinære Revision af Tjeneste- 
mandsloven, og da denne ordinære Revi- 
sion af Tjenestemandsloven nu skal finde 
Sted i det kommende Aar, maa man hen- 
vise de berettigede Ønsker, der kan fore- 
ligge, til Behandling under denne Revision. 

Jeg mener altsaa, at der her er et For- 
hold, som paa Grund af samtlige de Om- 
stændigheder, jeg har paapeget, ikke alene 
er egnet til, men har et Krav paa at komme 
i Betragtning ved en særlig Afgørelse inden, 
den almindelige Revision af Lønningslo- 
ven, og derfor tillader jeg mig at anbefale. 
Lovforslaget til det høje Tings Velvillie.. 

Stegger Nielsen: Efter den udførlige- 
Redegørelse for Lovforslaget, som den 
højtærede Finansminister nu har givet os,, 
efter den indgaaende Behandling i Folke- 
tinget, som Lovforslaget har været under- 
kastet, og efter Udtalelserne fra saavel 
Lønningsraadet som Lønningsudvalget ser' 
jeg for mit Vedkommende ikke, at det vil 
være let at afvinde Forhandlingen om 
denne Sag nye Synspunkter. Jeg kan 
derfor som Ordfører for mit Parti fatte mig 
i Korthed, ydermere da det er blevet op- 
lyst, at Forslaget om Oprettelsen af disse 
Overassistentstillinger efter en udførlig Un- 
dersøgelse i en Kommission, der var alsidig: 
sammensat med ligelig Repræsentation for 
de tre Etaters højere Administrationsgrene, 
og Repræsentanter for de samme Etaters, 
Centralorganisation II, er bygget op paa. 
denne Kommissions Betænkning af 13. 
Oktober 1928. Den fyldige Betænkning, som 
dette Udvalg afgav, og som findes som 
Bilag 1 til Lovforslaget, som det blev 
fremsat i Folketinget, slaar fast, saaledes 
som det nu ogsaa blev udtalt af den højtærede 
Minister, at Avancementsforholdene for 
Assistentklassen er forholdsvis ugunstige, 
og dette er Begrundelsen for Lovforslagets. 
Fremsættelse. 

Det er klart, at naar , man som i dette: 
Tilfælde lovgiver, om jeg saa maa sige 
isoleret, lovgiver for en bestemt Kreds af 
Tjenestemænd, saa ligger det udelukkende i,, 
at denne Klasse af Tjenestemænd har faaet. 
en for daarlig Placering, samtidig med at, 
den i endnu højere Grad gennem Tiderne 
har faaet langt daarligere Avancements- 
forhold, end de paagældende med Rette 
kunde forudsætte, da de oprindelig gik ind 
til Arbejdet i Etaten. De store Udvidelser,, 
som fandt Sted indenfor Trafiketaterne i 
de nærmeste Aar før og efter Aarhundred- 


